
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,339,686.5750,734,078.30599,754.0850,134,324.22INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 50,734,078.30599,754.0850,134,324.22 3,339,686.57IMPUESTOS MUNICIPALES

2,909,796.87335,556.872,574,240.00 87,619.88Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
62,287.36137.36 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 62,150.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.47 Granja Avicola
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

350.000.00 0.00350.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
15,500.000.00 0.0015,500.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
2,137.36137.36 0.002,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
2,036,716.6565,516.65 44,375.34Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,971,200.00

134,992.094,992.09 537.75130,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
8,000.000.00 619.418,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
160,000.000.00 6,694.47160,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
20,000.000.00 1,774.0020,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
51,888.801,888.80 4,126.2050,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
74,477.5514,477.55 0.0060,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

330,000.000.00 11,229.02330,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
90,873.9740,873.97 4.5050,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
45,000.000.00 1,694.9845,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,700.000.00 60.001,700.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,337.8737.87 20.062,300.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
6,546.373,246.37 0.003,300.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

13,500.000.00 721.2313,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
110,000.000.00 0.00110,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
53,500.000.00 10,661.2053,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
55,500.000.00 3,438.1955,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
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30,000.000.00 1,325.2830,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
8,000.000.00 762.008,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

787,000.000.00 707.05787,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
594,769.0253,879.02 11,708.41Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 540,890.00

40.3240.32 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

21,054.8311,054.83 0.0010,000.0011.7.1.03.01.03 servicio de transporte
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.01.04 servicio de ambulancia

9,000.000.00 350.009,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

31,725.1618,725.16 0.0013,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
12,500.000.00 526.0012,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
203,865.918,865.91 670.00195,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
20,000.000.00 4,110.0020,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
8,500.000.00 144.208,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

140.000.00 0.00140.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

27.0027.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

15,120.0011,620.00 0.003,500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
28,000.000.00 0.0028,000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
26,506.651,506.65 0.0025,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad

130,000.000.00 4,488.21130,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

1,695.00495.00 0.001,200.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
1,644.151,544.15 0.00100.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
2,000.000.00 1,420.002,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

1,724.581,724.58 329.29Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

1.321.32 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,457.361,457.36 317.870.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

265.90265.90 11.420.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
24,834.1024,834.10 3,408.92Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

14.2814.28 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

22,401.1522,401.15 3,288.080.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,418.672,418.67 120.840.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

189,465.16189,465.16 27,797.92Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

371.64371.64 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
168,401.51168,401.51 25,977.200.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
20,692.0120,692.01 1,820.720.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

828,670.23203,670.23625,000.00 64,467.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
265,000.000.00 17,515.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 265,000.00

265,000.000.00 17,515.45265,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
360,000.000.00 3,034.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 360,000.00

360,000.000.00 3,034.14360,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,964.463,964.46 276.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

1,875.121,875.12 276.910.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,089.342,089.34 0.010.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

21,508.9821,508.98 1,180.70Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

11,639.3511,639.35 1,180.560.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

9,869.639,869.63 0.140.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

178,196.79178,196.79 42,460.68Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

133,000.80133,000.80 34,684.280.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
45,195.9945,195.99 7,776.400.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

3,517,012.4517,012.453,500,000.00 4,805.39Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
3,500,000.000.00 2,906.66Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 3,500,000.00

3,500,000.000.00 2,906.663,500,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
695.06695.06 4.83Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

695.06695.06 4.830.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales
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4,008.314,008.31 55.41Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

4,008.314,008.31 55.410.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
12,309.0812,309.08 1,838.49Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

12,309.0812,309.08 1,838.490.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
42,885,084.220.0042,885,084.22 3,182,793.41Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
24,477,310.160.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 24,477,310.16

24,477,310.160.00 0.0024,477,310.1611.7.4.01.04.00 Minas
18,407,774.060.00 3,182,793.41Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 18,407,774.06

18,407,774.060.00 3,182,793.4118,407,774.0611.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
593,514.5343,514.53550,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
593,514.5343,514.53 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 550,000.00

593,514.5343,514.53 0.00550,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

199,156.935,702,576.78572,976.785,129,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 5,702,576.78572,976.785,129,600.00 195,156.93NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

5,702,576.78572,976.785,129,600.00 195,156.93Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,382,976.78572,976.78 27,057.95Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 810,000.00

80,000.000.00 7,700.0080,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
730,000.000.00 19,357.95730,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
572,976.78572,976.78 0.000.0012.5.99.01.14.00 Otras tasas municipales

4,288,600.000.00 165,590.30Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,288,600.00

22,000.000.00 1,800.0022,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
35,000.000.00 2,055.0035,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

490,000.000.00 46,455.00490,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

78,000.000.00 31,700.0078,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,800.000.00 300.001,800.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

45,000.000.00 4,890.0045,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

24,500.000.00 1,388.0024,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
150.000.00 100.00150.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

2,500,000.000.00 21,736.702,500,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
49,000.000.00 53,065.6049,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
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7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
23,000.000.00 1,700.0023,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
11,000.000.00 400.0011,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,000,000.000.00 0.001,000,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
31,000.000.00 2,508.68Multas Municipales12.5.99.03.00.00 31,000.00

12,000.000.00 2,508.6812,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
16,000.000.00 0.0016,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 4,000.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.000.000.00 4,000.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 4,000.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 4,000.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
262,849.513,282,415.25708,265.252,574,150.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 3,282,415.25708,265.252,574,150.00 262,849.51VENTA DE SERVICIOS
3,282,415.25708,265.252,574,150.00 262,849.51Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

187,500.000.00 17,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 187,500.00

17,500.000.00 0.0017,500.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
170,000.000.00 17,600.00170,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

2,386,650.000.00 76,502.92Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,386,650.00

15,500.000.00 0.0015,500.0015.2.19.02.01.01 Conexión de agua potable
3,800.000.00 822.503,800.0015.2.19.02.01.02 Reconexión de agua potable

900,000.000.00 18,455.08900,000.0015.2.19.02.01.03 Agua Potable
175,000.000.00 10,271.56175,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
12,000.000.00 300.0012,000.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público

350.000.00 1,145.00350.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
760,000.000.00 23,266.97760,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
520,000.000.00 22,241.81520,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
2,319.072,319.07 1,686.62Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

2,319.072,319.07 1,686.620.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.03.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

52,044.9152,044.91 9,872.78Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 0.00

52,044.9152,044.91 9,872.780.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.03.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

653,901.27653,901.27 157,187.19Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

217,798.73217,798.73 49,948.440.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
107,819.55107,819.55 32,644.140.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
17,619.8617,619.86 300.000.0015.2.19.98.03.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alumbrado Público

148,292.15148,292.15 32,895.030.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
162,370.98162,370.98 41,399.580.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

23,202.15645,000.000.00645,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 150,000.000.00150,000.00 9,042.15INTERESES POR DEPOSITOS

150,000.000.00150,000.00 9,042.15Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 495,000.000.00495,000.00 14,160.00ALQUILERES

495,000.000.00495,000.00 14,160.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
95,000.000.00 2,800.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 95,000.00

95,000.000.00 2,800.0095,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
400,000.000.00 11,360.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 400,000.00

400,000.000.00 11,360.00400,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,263,082.225,052,328.871,248,943.713,803,385.16TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,052,328.871,248,943.713,803,385.16 1,263,082.22TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,052,328.871,248,943.713,803,385.16 1,263,082.22Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,052,328.871,248,943.71 1,263,082.22Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,803,385.16

5,052,328.871,248,943.71 1,263,082.223,803,385.1618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,150,895.5225,607,882.1110,394,341.4915,213,540.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,607,882.1110,394,341.4915,213,540.62 7,150,895.52TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,509,315.4510,295,774.8315,213,540.62 7,052,328.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,209,315.454,995,774.83 5,052,328.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,213,540.62

20,209,315.454,995,774.83 5,052,328.8615,213,540.6222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,300,000.005,300,000.00 2,000,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Programa de intervención de infraestructura escolar según decreto No. PCM 34-
2023

2,000,000.002,000,000.00 2,000,000.000.0022.1.1.02.01.03 Memorándum SIT-DSE-0314-2024, Dictamen de aprobación DAP-CP-014-2024  
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

98,566.6698,566.660.00 98,566.66Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
98,566.6698,566.66 98,566.66Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.12.01.00.00 0.00

98,566.6698,566.66 98,566.660.0022.1.12.01.01.02 Donación comité de Feria año 2024
0.006,691,915.456,691,915.450.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 6,691,915.456,691,915.450.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
6,691,915.456,691,915.450.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,332,847.951,332,847.95 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,332,847.951,332,847.95 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,359,067.505,359,067.50 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,896,870.254,896,870.25 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
576.03576.03 0.000.0023.7.2.02.01.2 Donación de Secretaria en los despachos de recursos naturales (SERNA)

206,522.42206,522.42 0.000.0023.7.2.02.01.3 Donacion del comite de feria año 2023 a la municipalidad
90,907.6190,907.61 0.000.0023.7.2.02.01.4 Equipamiento y acondicionamiento de jardín de niños Alfredo Enamorado

164,191.19164,191.19 0.000.0023.7.2.02.01.5 Secretaría de Estado en los Despachos de Infraestructura y Transporte ( SIT ) 
Oficio SIT-SE-1436-2023

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/06/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

12,238,872.9097,716,196.7677,500,000.00TOTAL: 20,216,196.76

Fecha Inicio: 01/06/2024
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